LOCKE, *Essay on human understanding.*
Epist. to the Reader.

Il y a des gens qui voudraient qu'un auteur ne parlât jamais des choses, dont les autres ont parlé; autrement on l'accuse, de ne rien dire de nouveau.— Mais, si les matières qu'il traite ne sont pas nouvelles, la disposition en est nouvelle.

PASCAL, *Pensées*, X. 9.

BENEVOLO LECTORI.

Vere arduum est, quod incumbit officium, cuicunque, qui in opimum mendientum gregem, recipi cupiat; suam nempe, Speciminum academicorum eu-mulo, symbolum conferendi. Misera hacce necessitate coactus, librum istum tandem ex ingenio extorsi, mox deferendum in vicum!.... Sed, — «quid nautica prosunt, Turbatae lamenta rati? (Cl. CLAUD.)

Praetereamus, itaque obsoletas istas querelas, de dura lege, de modica argumentorum copia, quaeque plura hic adiicere vellem, si non iam, centies repetitas, in nullo fere non specimine, desiderarentur. — Certe nondum scripsisse, si scribere non debuisse; nunc vero, novus Diogenes, ex argumentorum non ita raro acervo, cum lucerna mea, eligere conatus sum, quod viribus quomodoque, congruum visum est; in medicinam forensem aberraveram. Breve inire consilium cupiebam. Doctus VAN GEUNS, vagantem in viam rectam reduxit. Mox arma capessivi audax. At, — proh dolor! mihi contigit, quod iuveni contingere solet, qui ingenii vires metiri inexpertus, dum nimio placandi ardore pellitur, turpiter ludibrio habetur. Non prorsus sub-rustico huic Hermanno (1), cuius imaginem recte depinxit, in praeclaro, quondam, carmine, summus Germanorum poeta, me absimilem sentiebam; vel rusticulo cuidam, ad urbanum festum vocato, cui simulac in aulam circumspexerit, statim persuasum fuerit, caute esse mercandum. Attonitus quamvis, oculos verecundos quidem, in formosissimas puellulas coniicere ausus sum, at sub-invidus, mihi met ipsi oneri, pudibundus, ad illarum potius me advertere malui coronam, quarum manus, non adeo ab elegantioribus urbicis, exoptatas cernebam, quaeque parietem adhuc, sua effigie ornabant; et mox, choreis indulgens pro re nata, mea gaudia carpebam. Inde sequitur, me argumentum arripuisse, grata novitate non gaudens, quod tamen elegi ut sic quodammodo, viam mihi pararem, qua in posterum, ad altiora aliquando tentanda, progredi possem. Monet HORATIUS: «Scribendi recte sapere est et principium et fons»; sed, «sapere» illud hucusque ita a me remotum prospecto, ut multi adhuc anni, mihi prospicienti, peragendi forent, antequam ad scribendum manum admovevere auderem; deleatur ergo «recte» istud, et Poetam falsiloquum ostendam.